
5. pielikums 

Informatīvajam ziņojumam "Informatīvais ziņojums par 

Finanšu ministrijas pārziņā esošo Eiropas Savienības fondu

 un ārvalstu finanšu palīdzības aktualitātēm līdz

 2023. gada 1. martam (pusgada ziņojums)"

Joma
Investīcija/

reforma
Ministrija

Rādītāja 

veids

Rādītāja 

kods
Rādītāja nosaukums

Bāzes 

vērtība

Sākotnējā 

mērķa 

datums

Rādītāja 

statuss
Sasniedzamā vertība

Aktuālā 

skaitliskā 

vērtība

Aktuālā teksta vērtība Aktuālās vērtības pamatojums Ziņa MK pusgada ziņojumam

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Klimata pārmaiņas 1.1.1.r
Satiksmes 

ministrija

Uzraudzības 

rādītājs
1.1

Virzība uz koordinētu pieeju pasažieru 

pārvadājumu plānošanai
2022Q4 Pabeigts

Koncepcijas ziņojuma iesniegšana, kurā 

atspoguļots projekts un kārtība reformai, ko 

plānots īstenot līdz 2023. gada 4. ceturksnim

06.01.2023. ir apstiprināts Rīgas metropoles areāla sabiedriskā 

transporta plānošanas koordinācijas darba grupas vadītāja 

dienesta ziņojums Satiksmes ministrijas valsts sekretārei. 

Dienesta ziņojums ietver Satiksmes ministrijas Sabiedriskā 

transporta pakalpojumu departamenta izstrādāto koncepcijas 

ziņojumu “Virzība uz koordinētu pieeju pasažieru pārvadājumu 

plānošanai”.

06.01.2023. ir apstiprināts Rīgas metropoles areāla sabiedriskā transporta plānošanas 

koordinācijas darba grupas vadītāja dienesta ziņojums Satiksmes ministrijas valsts sekretārei. 

Dienesta ziņojums ietver Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta pakalpojumu departamenta 

izstrādāto koncepcijas ziņojumu “Virzība uz koordinētu pieeju pasažieru pārvadājumu 

plānošanai”, kas sagatavots pamatojoties uz Rīgas metropoles areāla sabiedriskā transporta 

plānošanas koordinācijas darba grupas notikušajām sešām sēdēm un 2022.gada 13.oktobra sēdē 

veiktajiem secinājumiem un priekšlikumiem turpmākai rīcībai.  Koncepcijas ziņojumā sniegta 

informācija par Rīgas metropoles areāla sabiedriskā transporta plānošanas koordinācijas darba 

grupas sagatavotajiem priekšlikumiem saistībā ar institucionālās pārvaldības modeli sabiedriskā 

transporta plānošanai Rīgas metropoles areālā. Savukārt 2023.gada janvārī konsultants sācis 

darbu pie pētījuma par ilgtspējīga integrēta sabiedriskā transporta plāna, kas veidots kā daļa no 

Rīgas metropoles areāla pilsētas mobilitātes plāna (SUMP – sustainable urban mobility plan), 

izveidi”, tādējādi sekmējot atskaites punkta Nr.1 (koordinēta pieeja pasažieru pārvadājumu 

plānošanai, pasūtīšanai un organizācijai Rīgas metropoles areālā) izpildi.

Klimata pārmaiņas 1.2.1.1.i
Ekonomikas 

ministrija

Uzraudzības 

rādītājs
8.1

Apstiprināti projekti par vismaz 

20 048 700 EUR
0.000000 2023Q1 Procesā 20048700.00 0

Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma 1.2.1.1.i. investīcijas "Daudzdzīvokļu 

māju energoefektivitātes uzlabošana un pāreja uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju 

izmantošanu" Ministru kabineta noteikumi ir apstiprināti Ministru kabinetā 14.07.2022. 

Noteikumu gala redakcija 01.07.2022 ir nosūtīta saskaņošanai Eiropas Komisijai, lai varētu uzsākt 

programmas īstenošanu. Ir saņemts konceptuāls saskaņojums 18.08.2022 no Eiropas Komisijas.

Klimata pārmaiņas 1.2.1.5.i
Ekonomikas 

ministrija

Uzraudzības 

rādītājs
21.1

Tiesiskā regulējuma koncepcijas 

dokuments
2023Q2 Procesā

Koncepcijas dokuments tiesiskajam 

regulējumam, ar ko nodrošina no AER saražotās 

elektroenerģijas pārvadi uz tīkliem (tostarp mežu 

un citas valsts zemes izmantošanu vēja enerģijas 

ražošanai) un veicina vēja enerģijas 

infrastruktūras attīstību, atspoguļojot rezultātu, 

kas gūts politiskās diskusijās ar dažādām 

ieinteresētajām personām. 

Ministru kabinets 2022. gada 22. februārī konceptuāli 

atbalstīja Ekonomikas ministrijas priekšlikumu veidot jaunus 

stratēģiskas nozīmes vēja enerģijas parkus uz valsts īpašumā 

esošas zemes, uzticot šī projekta izpildi AS "Latvenergo" un 

AS "Latvijas valsts meži" dibinātajam kopuzņēmumam un 

2022. gada 21. jūnija Ministru kabineta sēdē nolēma sniegt 

atļauju akciju sabiedrībai "Latvenergo" un akciju sabiedrībai 

"Latvijas valsts meži" kopuzņēmuma dibināšanai, lai stiprinātu 

Latvijas enerģētisko drošību un neatkarību un izveidotu 

stratēģiskas nozīmes lielas jaudas vēja enerģijas parkus. 2022. 

gada 22. jūlijā Uzņēmumu reģistra komercreģistrā ir reģistrēts 

AS "Latvenergo" un AS "Latvijas valsts meži" kopuzņēmums 

vēja parku attīstībai SIA "Latvijas vēja parki" ar vispārējo 

stratēģisko mērķi - īstenot stratēģiski svarīgu vēja parku 

projektus Latvijas Nacionālajā enerģētikas un klimata plānā 

2021.–2030. gadam iekļauto mērķu sasniegšanai un turpmākai 

virzībai uz klimatneitralitātes sasniegšanu, veicinot 

enerģētiskās neatkarības nodrošināšanu. 2022. gada 14. jūnijā 

Ministru kabinets konceptuāli atbalstīja informatīvo ziņojumu 

"Par sauszemes vēja parku turpmāko attīstību valstī", kas 

paredz tiesiskā regulējuma izstrādi. Tiek veikts darbs pie 

regulējuma izstrādes.

2022. gada 14. jūnijā Ministru kabinets konceptuāli atbalstīja informatīvo ziņojumu "Par 

sauszemes vēja parku turpmāko attīstību valstī", kas paredz tiesiskā regulējuma izstrādi. Tiek 

veikts darbs pie regulējuma izstrādes.

2022. gada 14. jūnijā Ministru kabinets konceptuāli atbalstīja informatīvo ziņojumu "Par 

sauszemes vēja parku turpmāko attīstību valstī", kas paredz tiesiskā regulējuma izstrādi. Tiek 

veikts darbs pie regulējuma izstrādes.

Klimata pārmaiņas 1.2.1.5.i
Ekonomikas 

ministrija

Uzraudzības 

rādītājs
19.1

Elektroenerģijas pārvades un sadales 

tīklu modernizācijas atbalsta 

programmas stāšanās spēkā

2022Q2 Pabeigts

Ministru kabineta apstiprinātas elektroenerģijas 

pārvades un sadales tīklu modernizācijas atbalsta 

programmas stāšanās spēkā, ko apstiprinājis 

Ministru kabinets 

Atbalsta programma Ministru kabinetā ir apstiprināta 2022. 

gada 15. novembrī.

Atbalsta programma Ministru kabinetā ir apstiprināta 2022. gada 15. novembrī un stājusies spēkā 

2022. gada 18. novembrī (2022. gada 15. novembra Ministru kabineta noteikumi Nr. 726)

Atbalsta programma Ministru kabinetā ir apstiprināta 2022. gada 15. novembrī un stājusies 

spēkā 2022. gada 18. novembrī (2022. gada 15. novembra Ministru kabineta noteikumi Nr. 

726)

Klimata pārmaiņas 1.3.1.r Iekšlietu ministrija
Uzraudzības 

rādītājs
24.1

Savvaļas ugunsgrēku kopējā 

ugunsplatība 5 gadu laikposmā 

(2020.–2022. gads)

3923.1000

00
2023Q1 Pabeigts 3279.20 1430.57

Vidējā vērtība laika periodā no 2020. gada līdz 2022. gadam tika sasniegta, pateicoties Katastrofu 

riska pārvaldības sistēmas reformas īstenošanas uzsākšanai.

Uzsākot katastrofu riska pārvaldības sistēmas reformas īstenošanu, 3 gadu periodā ir 

sasniegts vidējais rādītājs 1430,57 ha, kas pārsniedz sasniedzamo skaitlisko vērtību.

Digitālā 

transformācija
2.2.1.1.i

Ekonomikas 

ministrija

Uzraudzības 

rādītājs
43.1

Ministru kabineta noteikumi, kas 

apstiprināti Eiropas Digitālās inovācijas 

centra (EDIC) darbību īstenošanai

2022Q1 Pabeigts

Ministru kabineta noteikumu projekts ir iesniegts 

apstiprināšanai Ministru kabinetā 2022. gada 6. septembrī un 

apstiprināts 2022. gada 13. septembrī.

Ministru kabineta noteikumu projekts ir iesniegts apstiprināšanai Ministru kabinetā 2022. gada 6. 

septembrī un apstiprināts 2022. gada 13. septembrī.
Uzraudzības rādītājs ir izpildīts 2022. gada 3. ceturksnī.

Digitālā 

transformācija
2.2.1.2.i

Ekonomikas 

ministrija

Uzraudzības 

rādītājs
45.1

To uzņēmumu skaits, kam sniegts 

atbalsts, lai digitalizētu komercdarbības 

procesus, un kam pēc granta 

saņemšanas un projekta īstenošanas 

uzlabojās digitālā brieduma testa 

rezultāts, salīdzinot ar iepriekšējo testa 

rezultātu

0.000000 2023Q2 Procesā 40.00 0

Apstiprināti 10.01.2023. MK noteikumi Nr.10 "Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma 

plāna 2. komponentes "Digitālā transformācija" 2.2. reformu un investīciju virziena "Uzņēmumu 

digitālā transformācija un inovācijas" 2.2.1.r. "Uzņēmējdarbības digitālās transformācijas pilna 

cikla atbalsta izveide ar reģionālo tvērumu" 2.2.1.2.i. investīcijas "Atbalsts procesu digitalizācijai 

komercdarbībā" īstenošanas noteikumi" (https://likumi.lv/ta/id/338779-latvijas-atveselosanas-un-

noturibas-mehanisma-plana-2-komponentes-digitala-transformacija-2-2-reformu-un-investiciju-

virziena). Atbalstu plānots sniegt no 2023. gada 31.marta.

Apstiprināti 10.01.2023. MK noteikumi Nr.10 "Latvijas Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna 2. komponentes "Digitālā transformācija" 2.2. reformu un investīciju 

virziena "Uzņēmumu digitālā transformācija un inovācijas" 2.2.1.r. "Uzņēmējdarbības 

digitālās transformācijas pilna cikla atbalsta izveide ar reģionālo tvērumu" 2.2.1.2.i. 

investīcijas "Atbalsts procesu digitalizācijai komercdarbībā" īstenošanas noteikumi" 

(https://likumi.lv/ta/id/338779-latvijas-atveselosanas-un-noturibas-mehanisma-plana-2-

komponentes-digitala-transformacija-2-2-reformu-un-investiciju-virziena). Atbalstu plānots 

sniegt no 2023. gada 31.marta.

Digitālā 

transformācija
2.2.1.3.i

Ekonomikas 

ministrija

Uzraudzības 

rādītājs
47.1 Atbalstīto projektu skaits 0.000000 2023Q2 Procesā 8.00 0 Noteikuma projekts (TAP 22-TA-3591) tiek izstrādāts un to plānots apstiprināt līdz 01.04.2023.

Noteikuma projekts (TAP 22-TA-3591) tiek izstrādāts un to plānots apstiprināt līdz 

01.04.2023. Līdz 30.06.2023. plānots noslēgt līgumus strap CFLA un finansējuma saņēmēju.

Digitālā 

transformācija
2.2.1.4.i

Ekonomikas 

ministrija

Uzraudzības 

rādītājs
50.1

Apstiprināti Ministru kabineta 

noteikumi par kritērijiem, pēc kādiem 

uzņēmumi var pieteikties aizdevumam, 

un prasības “Altum” aizdevuma 

piešķiršanai, lai nodrošinātu digitālo 

transformāciju un uzlabotu 

produktivitāti

2022Q2 Pabeigts Apstiprināti Ministru kabineta noteikumi 

Apstiprināti Ministru kabineta 2022. gada 5. jūlija noteikumi 

Nr. 421 "Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna 2.2. reformu un investīciju virziena 

"Uzņēmumu digitālā transformācija un inovācijas" 2.2.1.4.i. 

investīcijas "Finanšu instrumenti komersantu digitālās 

transformācijas veicināšanai"  MK noteikumu projekts publiski 

pieejams šeit:   https://likumi.lv/ta/id/333889-eiropas-

savienibas-atveselosanas-un-noturibas-mehanisma-plana-2-2-

reformu-un-investiciju-virziena-uznemumu-digitala-

transformacija

Apstiprināti Ministru kabineta 2022. gada 5. jūlija noteikumi Nr. 421 "Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2.2. reformu un investīciju virziena "Uzņēmumu 

digitālā transformācija un inovācijas" 2.2.1.4.i. investīcijas "Finanšu instrumenti komersantu 

digitālās transformācijas veicināšanai"  MK noteikumu projekts publiski pieejams šeit:   

https://likumi.lv/ta/id/333889-eiropas-savienibas-atveselosanas-un-noturibas-mehanisma-plana-2-2-

reformu-un-investiciju-virziena-uznemumu-digitala-transformacija

Apstiprināti Ministru kabineta 2022. gada 5. jūlija noteikumi Nr. 421 "Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2.2. reformu un investīciju virziena 

"Uzņēmumu digitālā transformācija un inovācijas" 2.2.1.4.i. investīcijas "Finanšu instrumenti 

komersantu digitālās transformācijas veicināšanai"  MK noteikumu projekts publiski pieejams 

šeit:   https://likumi.lv/ta/id/333889-eiropas-savienibas-atveselosanas-un-noturibas-

mehanisma-plana-2-2-reformu-un-investiciju-virziena-uznemumu-digitala-transformacija

Nevienlīdzības 

mazināšana
3.1.1.r

Vides aizsardzības 

un reģionālās 

attīstības 

ministrija

Uzraudzības 

rādītājs
84.1

Saeimā ir pārskatīts Pašvaldību likuma 

projekts
2022Q4 Pabeigts Saeimā ir pārskatīts Pašvaldību likums Saeimā ir pārskatīts Pašvaldību likums

Latvijas Saeima 2022. gada 20. oktobrī pieņēma likumu “Pašvaldību likums.” Likums publicēts 

Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā (https://www.vestnesis.lv/op/2022/215.1) 2022. gada 4. 

novembrī.

Pašvaldību likums nosaka pašvaldību darbības vispārīgos noteikumus un ekonomisko 

pamatu, pašvaldību kompetenci, pārvaldes institucionālo sistēmu, domes un tās izveidoto 

institūciju, domes priekšsēdētāja un izpilddirektora pilnvaras, sadarbību starp pašvaldībām un 

ar valsts institūcijām. Izmaiņas vietvaru darbības tiesiskajā regulējumā saistītas arī ar 

administratīvi teritoriālo reformu, cita starpā akcentējot nepieciešamību pēc aktīvākas 

sabiedrības iesaistes lēmumu pieņemšanā un efektīvākiem instrumentiem, lai nodrošinātu 

viedokļu uzklausīšanu un izvērtēšanu sabiedrībai būtiskos, ar pašvaldību darbību saistītos 

jautājumos.

Atveseļošanas fonda uzraudzības rādītāji, kas ziņojami MK un EK pusgada ziņojumos līdz 2023. gada aprīlim

Dati no KPVIS uz 28.02.2023.

Piel.Nr.5 AF uzraudzības rādīt. 1 no 3



Joma
Investīcija/

reforma
Ministrija

Rādītāja 

veids

Rādītāja 

kods
Rādītāja nosaukums

Bāzes 

vērtība

Sākotnējā 

mērķa 

datums

Rādītāja 

statuss
Sasniedzamā vertība

Aktuālā 

skaitliskā 

vērtība

Aktuālā teksta vērtība Aktuālās vērtības pamatojums Ziņa MK pusgada ziņojumam

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nevienlīdzības 

mazināšana
3.1.2.4.i

Labklājības 

ministrija

Uzraudzības 

rādītājs
126.1

Ekspertu grupa ir izstrādājusi jaunu 

metodiku saistībā ar kompetenču centru
2023Q2 Procesā Ekspertu grupa pieņem metodiku Ieviešana norit atbilstoši plānam.

27.07.2022. ir noslēgts iepirkuma līgums “Par metodikas un izglītības programmu izstrādi” un 

uzsākta līguma izpilde. Atbilstoši līguma izpildes laika grafikam, 22.09.2022. iesniegts nodevums 

par sākotnējās jomas izpēti un  16.12.2022. nodevums par metodiskā satura projektu.  Procesā ir 

metodikas izstrāde, kura tiks saskaņota Sociālās integrācijas valsts aģentūras izveidotajā 

Konsultatīvajā padomē.  Turpinās darbs pie metodikas un kompetenču attīstības programmas 

izstrādes, kura tiks saskaņota Sociālās integrācijas valsts aģentūras izveidotajā Konsultatīvajā 

padomē līdz 2023. gada 30. jūnijam. Ir deleģēti SIVA speciālisti metodikas apguvei, kuriem 

organizēts seminārs par metodikas un kompetenču attīstības programmas saturu. Metodikas 

materiālus plānots izstrādāt līdz līdz 2023. gada maijam. Speciālistu apmācības metodikas 

lietošanā plānotas veikt līdz 2023. gada septembrim. Izmēģinājuma projektu mērķa grupai plānots 

uzsākt 2023. gada septembrī/oktobrī.

-

Nevienlīdzības 

mazināšana
3.1.2.r

Labklājības 

ministrija

Uzraudzības 

rādītājs
111.1

Saeimā ir iesniegts tiesību aktu 

grozījumu projekts par minimālā 

ienākuma atbalsta sistēmu

2022Q4 Pabeigts

Tiesību aktu grozījumi, lai uzlabotu minimālā 

ienākuma atbalsta sistēmu, ietver a) minimālā 

ienākuma sliekšņa zemāko iespējamo robežu, kas 

ir vismaz 20 % no ienākumu mediānas, un 

b) procedūru uz ienākumu mediānu balstītā 

minimālā ienākuma sliekšņa pārskatīšanai

Labklājības ministrija ir izstrādājusi tiesību aktu grozījumus 

(likumprojektus), nosakot, ka jaunie minimālo ienākumu 

sliekšņi un no tiem izrietošie minimālo pabalstu un minimālo 

pensiju apmēri stāsies spēkā 2023. gada 1. jūlijā. Minētie 

likumprojekti ir atbalstīti 08.03.2023. Saeimas sēdē. Minētie 

tiesību akti izstrādāti ar mērķi, lai pilnveidotu minimālo 

ienākumu atbalsta sistēmu, kas ietvers minimālo ienākumu 

sliekšņa zemākās robežas noteikšanu ne zemāku kā 20% no 

ienākumu mediānas apmēra, kā arī minimālo ienākumu 

sliekšņu pārskatīšanas kārtību, paredzot, ka tā notiek ikgadēji, 

pamatojoties uz ienākumu mediānas izmaiņām un nodrošinot, 

ka minimālo ienākumu sliekšņu apmēri netiek mainīti 

gadījumā, ja pazeminās ienākumu mediānas apmērs.

Lai sasniegtu atskaites punktu, Labklājības ministrija ir izstrādājusi šādus normatīvo aktu 

projektus:

• likumprojekts "Grozījumi Valsts sociālo pabalstu likumā" (22-TA-2016);

• likumprojekts "Grozījumi likumā “Par obligāto sociālo apdrošināšanu pret nelaimes gadījumiem 

darbā un arodslimībām” (22-TA-2048);

• likumprojekts "Grozījumi likumā „Par valsts pensijām” (22-TA-2050);

• likumprojekts "Grozījums likumā „Par sociālo drošību” (22-TA-2078);

• likumprojekts “Grozījumi Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā” (22-TA-2554).

Normatīvo aktu grozījumi virzīti izskatīšanai MK, iekļaujot tos likumprojekta “Par valsts budžetu 

2023. gadam” un likumprojekta “Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. 

gadam” pavadošo likumprojektu paketē, paredzot tiem finansējumu minimālo ienākumu sliekšņu 

paaugstināšanai no 01.07.2023. (tādējādi minimālo ienākumu sliekšņu spēkā stāšanās datums 

attiecīgi ir 01.07.2023.). Minētie likumprojekti ir atbalstīti 08.03.2023. Saeimas sēdē. 1.lasījumā.

Normatīvo aktu grozījumi virzīti izskatīšanai MK, iekļaujot tos likumprojekta “Par valsts 

budžetu 2023. gadam” un likumprojekta “Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2023., 2024. un 

2025. gadam” pavadošo likumprojektu paketē, paredzot tiem finansējumu minimālo 

ienākumu sliekšņu paaugstināšanai no 01.07.2023. (tādējādi minimālo ienākumu sliekšņu 

spēkā stāšanās datums attiecīgi ir 01.07.2023.). Minētie likumprojekti ir atbalstīti 

08.03.2023. Saeimas sēdē.

Veselība 4.1.1.2.i
Veselības 

ministrija

Uzraudzības 

rādītājs
138.2

Ministru kabinets apstiprina 

noteikumus, ar kuriem nosaka atbalsta 

mehānisma nosacījumus

2022Q1 Pabeigts

Ministru kabineta noteikumi, ar kuriem nosaka 

nosacījumus, saskaņā ar kuriem tiks veikta 

projektu pieteikumu atlase un līgumu slēgšana 

projektu īstenošanai 

19.04.2022. apstiprināti MK noteikumi Nr. 254

Pieņemtie MK noteikumi pieejami - https://m.likumi.lv/ta/id/331850-noteikumi-par-eiropas-

savienibas-atveselosanas-un-noturibas-mehanisma-plana-investiciju-4112i-atbalsts-universitates-

un-regionalo-slimnicu-veselibas-aprupes-infrastrukturas-stiprinasanai-lai-nodrosinatu-visaptverosu-

ilgtspejigu-integretu-veselibas-pakalpojumu-mazinatu-infekciju-slimibu-izplatibu-epidemiologisko-

prasibu-nodrosinasana

19.04.2022 MK tika apstiprināti noteikumi, kas izstrādāti ar mērķi noteikt kārtību, kādā tiek 

īstenota Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma (Atveseļošanas fonda) 

plāna investīcija slimnīcu infrastruktūras attīstībai, sniedzot atbalstu 3 universitātes slimnīcu 

un 7 reģionālo slimnīcu attīstībai par kopējo AF finansējumu 149.5.milj. EUR apmērā.

Veselība 4.1.1.2.i
Veselības 

ministrija

Uzraudzības 

rādītājs
138.1

Veselības ministrija pieņem investīciju 

stratēģiju veselības aprūpes 

infrastruktūras attīstībai 

2021.–2029. gadam

2022Q1 Pabeigts

Veselības ministrija ir pieņēmusi investīciju 

stratēģiju veselības aprūpes infrastruktūras 

attīstībai 2021.–2029. gadam, un tajā ietverti 

investīciju mērķi medicīnas telpu infrastruktūras 

uzlabošanai 

Ministru kabinetā ir izskatīta Veselības ministrijas pieņemtā 

investīciju stratēģija veselības aprūpes infrastruktūras attīstībai 

2021.–2027. gadam, un tajā ietverti investīciju mērķi medicīnas 

telpu infrastruktūras uzlabošanai

Pieņemtā stratēģija ir pieejama - https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/c9e99f49-7a1e-42a6-8002-

31b1cc66dc96

MK 14.07.2022. ir izskatījis VM sagatavoto informatīvo ziņojumu “Par veselības aprūpes 

nodrošināšanas infrastruktūras attīstības investīciju stratēģiju 2021.-2027.gadam”, kas ietver 

esošās situācijas analīzi, t.sk. kartējumu pa veselības aprūpes līmeņiem un horizontālajām 

jomām, identificējot iepriekš veiktos ieguldījumus, esošās problēmas un prioritārās 

vajadzības, kas pamato un prioritizē no 2021.gada veiktās un līdz 2027.gadam plānotās 

publiskās investīcijas veselības aprūpes infrastruktūrā.

Veselība 4.1.1.3.i
Veselības 

ministrija

Uzraudzības 

rādītājs
141.2

Izsludināts konkurss sekundāro 

ambulatoro pakalpojumu sniedzēju 

veselības aprūpes infrastruktūras 

stiprināšanas atbalstam

2022Q2 Nav pabeigts

Informācija par konkursu ir publicēta, dodot 

iespēju sekundāro ambulatoro pakalpojumu 

sniedzējiem pieteikties atbalsta saņemšanai

Regulējums ir izstrādes procesā.
llgstošs normatīvā regulējuma saskaņošanas process. Plānots izsludināt atlasi līdz 2023.gada II 

ceturksnim

Pēc 141.1. rādītāja izpildes - MK noteikumu apstiprināšanas -  tiks izsludināta atlase projektu 

iesniegšanai sekundāro ambulatoro pakalpojumu sniedzēju veselības aprūpes infrastruktūras 

stiprināšanas atbalstam. Plānots izsludināt atlasi līdz 2023.gada II ceturksnim

Veselība 4.1.1.3.i
Veselības 

ministrija

Uzraudzības 

rādītājs
141.1

Ministru kabinets apstiprina 

noteikumus, ar kuriem nosaka 

sekundāro ambulatoro pakalpojumu 

sniedzēju atbalsta mehānisma 

nosacījumus

2022Q1 Nav pabeigts

Ministru kabinets pieņēma noteikumus, ar 

kuriem nosaka nosacījumus, saskaņā ar kuriem 

tiks veikta projektu pieteikumu atlase un līgumu 

slēgšana projektu īstenošanai 

Darbs pie regulējuma izstrādes ir procesā.
Noteikumu projekts ir saskaņots ar visām iesaistītajām iestādēm un februāra laikā tiks virzīts 

saskaņošanai ar ministrijām. Plānots apstiprināt 2023.g. aprīlī.

Noteikumu projekts ir saskaņots ar visām iesaistītajām iestādēm un februāra laikā tiks virzīts 

saskaņošanai ar ministrijām. Plānots apstiprināt 2023.g aprīlī.

Veselība 4.1.1.r
Veselības 

ministrija

Uzraudzības 

rādītājs
133.1

Datu apstrādes un uzglabāšanas IT 

infrastruktūras attīstība
2022Q4 Pabeigts

Ir ieviesta datu apstrādes un uzglabāšanas IT 

infrastruktūra, nodrošinot atbilstību datu 

aizsardzības noteikumiem un standartiem, kā arī 

drošu pieejamību un sadarbspēju, tostarp 

attiecībā uz pārrobežu pētniecības grupām

Noteiktā IT infrastruktūra ir izveidota.
Ir izveidota IT infrastruktūra, lai varētu uzkrāt datus un notiek darbs pie genoma references 

izveides.

Ir izveidota IT infrastruktūra, lai varētu uzkrāt datus un notiek darbs pie genoma references 

izveides.

Veselība 4.2.1.r
Veselības 

ministrija

Uzraudzības 

rādītājs
143.1

Ir pabeigta veselības aprūpes 

darbaspēka un mācību sistēmu analīze
2022Q2 Nav pabeigts

Ir pabeigta veselības aprūpes darbaspēka un 

mācību sistēmu analīze, kuras mērķis ir Latvijas 

iestādēm sniegt atjauninātu priekšstatu par 

stāvokli 

Veselības aprūpes darbaspēka un mācību sistēmu analīze ir 

procesā

Ir pabeigta sākotnējā ziņojuma (“inception report”) izstrāde cilvēkresursu stratēģijai un secīgi tiks 

izstrādāts nodevums par situācijas analīzi. Rādītāja izpilde tiks nodrošināta līdz 2023.gada 

30.jūnijam.

Rādītāja izpilde tiks nodrošināta līdz 2023.gada 30.jūnijam.

Veselība 4.2.1.r
Veselības 

ministrija

Uzraudzības 

rādītājs
145.3

Priekšlikums par jauno veselības 

aprūpes darbinieku atalgojuma modeli ir 

iekļauts budžeta likumprojektu paketē

2023Q3 Procesā

Grozījumi normatīvajos aktos, kas nodrošina 

nepieciešamo finansējumu jaunajam veselības 

aprūpes darbinieku atalgojuma modelim, kas 

iesniegts budžeta likumprojektu paketē 

Ministru kabinets 13.01.2023. ir saskaņojis Informatīvo 

ziņojumu "Par priekšlikumiem valsts budžeta prioritārajiem 

pasākumiem 2023. gadam un budžeta ietvaram 

2023.–2025. gadam" 

(https://tapportals.mk.gov.lv/meetings/cabinet_ministers/d9b3b

7f6-da1f-4b59-a315-d04440e3c5a8)

Ministru kabinets 13.01.2023. ir saskaņojis Informatīvo ziņojumu "Par priekšlikumiem valsts 

budžeta prioritārajiem pasākumiem 2023. gadam un budžeta ietvaram 2023.–2025. gadam" 

(https://tapportals.mk.gov.lv/meetings/cabinet_ministers/d9b3b7f6-da1f-4b59-a315-

d04440e3c5a8)

Ņemot vērā, ka ir izpildīti rādītāji 145.1. un 145.2, notiek darbs pie atalgojuma modeļa 

ieviešanas.

Veselība 4.2.1.r
Veselības 

ministrija

Uzraudzības 

rādītājs
145.2

Ministru kabinets ir apstiprinājis jaunu 

veselības aprūpes darbinieku atalgojuma 

modeli

2023Q2 Pabeigts

Ministru kabinets ir apstiprinājis Veselības 

ministrijas izstrādāto jauno veselības aprūpes 

darbinieku atalgojuma modeli 

20.09.2022. Ministru kabinets ir apstiprinājis Veselības 

ministrijas izstrādāto jauno veselības aprūpes darbinieku 

atalgojuma modeli

20.09.2022. Ministru kabinetā pieņemts informatīvais ziņojums "Par jaunas ārstniecības personu 

darba samaksas kārtības izstrādāšanu" - https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/fabe8439-4466-

428f-8f4d-fbd91076e525

Veselība 4.2.1.r
Veselības 

ministrija

Uzraudzības 

rādītājs
145.1

Sabiedriskajai apspriešanai ir iesniegts 

jauna veselības aprūpes darbinieku 

atalgojuma modeļa projekts

2022Q2 Pabeigts

Sabiedriskajai apspriešanai ir iesniegts Veselības 

ministrijas izstrādāts jauna veselības aprūpes 

darbinieku atalgojuma modeļa projekts

Sabiedriskajai apspriešanai ir iesniegts Veselības ministrijas 

izstrādāts jauna veselības aprūpes darbinieku atalgojuma 

modeļa projekts

05.07.2022. nodots publiskai apspriešanai līdz 05.08.2022 - 

https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/fabe8439-4466-428f-8f4d-fbd91076e525

Ekonomikas 

transformācija un 

produktivitāte

5.1.1.1.i
Ekonomikas 

ministrija

Uzraudzības 

rādītājs
155.1

Nepieciešamo cilvēkresursu 

piesaistīšana
0.000000 2022Q4 Nav pabeigts 8.00 0

Ekonomikas ministrija sākotnējo noteikumu projektu izstrādāja uz 14.01.2022., kas tika nosūtīts 

Finanšu ministrijai un Latvijas investīcijas attīstības aģentūrai (LIAA) neoficiālai skaņošanai. Pēc 

saņemtajiem komentāriem noteikumu projektu turpināts skaņot ar LIAA par pārvaldības procesa 

ieviešanu. Pēc labojumu veikšanas izstrādāts informatīvais ziņojums, kas ielikts skaņošanai 

02.09.2022. ar Finanšu ministriju un Tieslietu ministriju, iekļaujot RRF plānotos grozījumus, kas 

nepieciešami pārvaldības modeļa darbības nodrošināšanai un pilnveidošanai.   LIAA aktīvi ir 

uzsācis darbu pie RIS3 pārvaldības modeļa ieviešanas un RIS3 ilgtermiņu stratēģiju izstrādes, 

piesaistot nepieciešamos darbiniekus.  Investīcijas mērķa sasniegšanai Ekonomikas ministrija 

nesaskata riskus. Uzraudzības rādītāju plānots sasniegt līdz decembrim, piesaistot 8 darbiniekus.  

Pašlaik TAP (22-TA-2631) skaņošanā atrodas  informatīvais ziņojums, ko plāno apstiprināt līdz 

01.04.2023.

Ekonomikas ministrija sākotnējo noteikumu projektu izstrādāja uz 14.01.2022., kas tika 

nosūtīts Finanšu ministrijai un Latvijas investīcijas attīstības aģentūrai (LIAA) neoficiālai 

skaņošanai. Pēc saņemtajiem komentāriem noteikumu projektu turpināts skaņot ar LIAA par 

pārvaldības procesa ieviešanu. Pēc labojumu veikšanas izstrādāts informatīvais ziņojums, kas 

ielikts skaņošanai 02.09.2022. ar Finanšu ministrij un Tieslietu ministriju, iekļaujot RRF 

plānotos grozījumus, kas nepieciešami pārvaldības modeļa darbības nodrošināšanai un 

pilnveidošanai.   LIAA aktīvi ir uzsācis darbu pie RIS3 pārvaldības modeļa ieviešanas un 

RIS3 ilgtermiņu stratēģiju izstrādes, piesaistot nepieciešamos darbiniekus.  Investīcijas mērķa 

sasniegšanai Ekonomikas ministrija nesaskata riskus - līdz 2023.gada decembrim nodarbināt 

19 cilvēkus. Uzraudzības rādītāju plānots sasniegt līdz decembrim, piesaistot 8 darbiniekus. 

Pašlaik TAP (22-TA-2631) skaņošanā atrodas  informatīvais ziņojums, ko plāno apstiprināt 

līdz 01.04.2023.

Ekonomikas 

transformācija un 

produktivitāte

5.1.1.2.i
Ekonomikas 

ministrija

Uzraudzības 

rādītājs
157.1

Spēkā stājas Ministru kabineta 

noteikumi, ar kuriem izveido inovāciju 

klasteru programmu

2022Q3 Nav pabeigts Apstiprināti Ministru kabineta noteikumi

Investīcijas ietvaros plānots izstrādāt 3 noteikumu proejktus:   

*pārejas finansējums 25 milj. euro apmērā,   *sadarbības tīklu 

programma internacionalizācijas veicināšnai   *pētniecības 

aktivitāšu īstenošana.  Uz doto brīdi ir izstrādāti un apstiprināti 

pārejas finansējuma noteikumi Nr.418 Ministru kabineta 2022. 

gada 5. jūlija (prot. Nr. 35 48. §) sēdē.   TAP ietvaros šobrīd 

norit pārējo MK noteikumu izstrāde un skaņošana (22-TA-

3145 un 22-TA-2458), ko plānots pabeigt līdz 30.03.2023.

Investīcijas ietvaros plānots izstrādāt 3 noteikumu proejktus:   *pārejas finansējums 25 milj. euro 

apmērā,   *sadarbības tīklu programma internacionalizācijas veicināšnai   *pētniecības aktivitāšu 

īstenošana.  Uz doto brīdi ir izstrādāti un apstiprināti pārejas finansējuma noteikumi Nr.418 

Ministru kabineta 2022. gada 5. jūlija (prot. Nr. 35 48. §) sēdē.   TAP ietvaros šobrīd norit pārējo 

MK noteikumu izstrāde un skaņošana (22-TA-3145 un 22-TA-2458), ko plānots pabeigt līdz 

30.03.2023.

Investīcijas ietvaros plānots izstrādāt 3 noteikumu proejktus:   *pārejas finansējums 25 milj. 

euro apmērā,   *sadarbības tīklu programma internacionalizācijas veicināšnai   *pētniecības 

aktivitāšu īstenošana.  Uz doto brīdi ir izstrādāti un apstiprināti pārejas finansējuma 

noteikumi Nr.418 Ministru kabineta 2022. gada 5. jūlija (prot. Nr. 35 48. §) sēdē.   TAP 

ietvaros šobrīd norit pārējo MK noteikumu izstrāde un skaņošana (22-TA-3145 un 22-TA-

2458), ko plānots pabeigt līdz 30.03.2023.

Likuma vara 6.1.1.1.i Finanšu ministrija
Uzraudzības 

rādītājs
172.1

Izraudzīti darbuzņēmēji modernu riska 

analīzes sistēmu izstrādei
2022Q2 Pabeigts

Izraudzīts(-i) darbuzņēmējs(-i) un parakstīti 

līgumi modernu riska analīzes sistēmu izstrādei

01.11.2021. noslēgts līgums Nr. FM VID 2021/160/ERAF ar 

AS "EMERGN"
Papildus informācija/dokumentācija https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/59667

Rādītāja statuss Pabeigts.  01.11.2021. noslēgts līgums Nr. FM VID 2021/160/ERAF ar AS 

"EMERGN"

Piel.Nr.5 AF uzraudzības rādīt. 2 no 3



Joma
Investīcija/

reforma
Ministrija

Rādītāja 

veids

Rādītāja 

kods
Rādītāja nosaukums

Bāzes 

vērtība

Sākotnējā 

mērķa 

datums

Rādītāja 

statuss
Sasniedzamā vertība

Aktuālā 

skaitliskā 

vērtība

Aktuālā teksta vērtība Aktuālās vērtības pamatojums Ziņa MK pusgada ziņojumam

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Likuma vara 6.2.1.1.i Iekšlietu ministrija
Uzraudzības 

rādītājs
187.1

Pētniecības telpas un stratēģiskās 

komunikācijas telpas izveide un 

aprīkošana

0.000000 2022Q3 Nav pabeigts
Izveidota un aprīkota pētniecības telpa un 

stratēģiskās komunikācijas telpa

Turpinās darbs pie pētniecības un stratēģiskās komunikācijas 

telpu aprīkošanas

Tika veikta atkārtota priekšizpēte par aprīkojuma iegādi.   2022. gada 3 ceturksnī veikta tehniskās 

specifikācijas precizēšana.  2022. gada 4. ceturksnī veiktas atkārtots priekšizpētes apkopojums 

"Aprīkojuma iegāde AML Inovāciju centra Stratēģiskās komunikācijas un Kompetenču attīstības 

telpu izveidei".   Rādītāju plānots īstenot līdz 2023. gada decembrim.

Ņemot vērā iepirkuma sarežģītību un apjomu, un to, ka visa projekta apstiprināšana ir 

aizkavējusies, tika veikta atkārtota priekšizspēte (Ziņojums 5-7/95 no 06/12/2022. - 

Priekšizpētes apkopojums "Aprīkojuma iegāde AML Inovāciju centra Stratēģiskās 

komunikācijas un Kompetenču attīstības zāļu izveidei"). Tā ietvaros arī tika konstatēts, ka 

ņemot vērā pārrāvumus un kavējumus komponenšu piegādē, aktivitāte nevar tikt izpildīta 

sākotnēji plānotā termiņa (sākotnēji plānots 5-6 mēneši, pašreiz 8-12 mēneši no līguma 

noslēgšanas). Rādītāju plānots īstenot līdz 2023. gada decembrim.

Likuma vara 6.2.1.2.i Iekšlietu ministrija
Uzraudzības 

rādītājs
188.1

Iekšlietu ministrija apstiprina progresa 

ziņojumu attiecībā uz ekonomisko 

noziegumu izmeklēšanas kapacitātes 

stiprināšanu

2023Q1 Procesā
Iekšlietu ministrija ir apstiprinājusi īstenošanas 

progresa ziņojumu 

Šobrīd Valsts policija ir uzsākusi darbu pie progresa ziņojuma 

izstrādes

Progresa ziņojuma izstrāde tiks iekļauta Valsts policijas stratēģijā, kas tiks izstrādāta, ņemot vērā 

Iekšlietu ministrijas stratēģiju 2021.-2023.gadam. Ir veikti sagatavošanas un plānošanas darbi 

attiecībā uz progresa ziņojuma izstrādi.

Progresa ziņojums attiecībā uz ekonomisko noziegumu izmeklēšanas kapacitātes stiprināšanu 

ir izstrādes procesā.

Likuma vara 6.2.1.2.i Iekšlietu ministrija
Uzraudzības 

rādītājs
189.1

Visos Latvijas reģionos ir izveidotas 

Valsts policijas mobilās vienības, kuru 

kompetencē ietilpst noziegumu pret vidi 

novēršana un atklāšana

0.000000 2023Q1 Procesā 5.00 0
Ir uzsākta Valsts policijas strukturālā reforma, kuras ietvaros izveidojamas tostarp Valsts policijas 

mobilās vienības, kuru kompetencē ietilpst noziegumu pret vidi novēršana un atklāšana.

Likuma vara 6.2.1.3.i Tieslietu ministrija
Uzraudzības 

rādītājs
195.1

Tehnisko specifikāciju izstrāde Tieslietu 

mācību centra atjaunošanai vai 

pārbūvei, iepirkuma izsludināšana

0.000000 2022Q4 Pabeigts Iepirkums ir izsludināts Iepirkums ir izsludināts.

2022.gada 12.maijā izsludināts iepirkums EISā: 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/81226;   2022.gada 4.novembrī noslēgts 

līgums starp TNA un SIA "JaunRīga ECO", līguma Nr. 04-12/123-2022 "Administratīvās ēkas 

Rīgā, 11. novembra krastmalā 31, projektēšana un autoruzraudzība".

Likuma vara 6.2.1.3.i Tieslietu ministrija
Uzraudzības 

rādītājs
192.1

Mācību centra darbības tiesiskā 

regulējuma pieņemšana
2023Q2 Procesā

Atbalsts likumprojektam Ministru kabinetā par 

mācību centra darbības nodrošināšanu. 

Iesniegšana Saeimā, kur sākta tā izskatīšana. 

Likums paredz vienota modeļa izveidi un darbību 

tiesnešu, tiesu darbinieku, prokuroru, prokuroru 

palīgu un specializēto izmeklētāju 

(starpdisciplināros jautājumos) kvalifikācijas 

pilnveidei, tostarp tiesu iestāžu un tiesnešu 

padomes iesaistes definīciju mācību saturā un 

metodikā. 

Likumprojekts "Tieslietu akadēmijas likums" ir izstrādes 

stadijā un šobrīd likumprojekts ir precizēts, atbilstoši 

saņemtajiem komentāriem, priekšlikumiem.

Likumprojekta sāktonējā  versijā  2022.gada 10.oktobrī pārrunāts ar Tieslietu padomes 

priekšsēdētāju, atsevišķiem Tieslietu padomes locekļiem un Tieslietu padomes sekretariāta 

pārstāvjiem, uzklausot viedokļus par nepieciešamajiem precizējumiem.  2022.gada 20.oktobrī 

nosūtīts precizētais likumprojekts. Pēc kā saņemti atseviški komentāri.  2022.gada 2.decembrī 

projekts nosūtīts arī Latvijas Tiesnešu biedrībai un Administratīvo rajonu tiesu tiesnešu biedrībai, 

Izmeklētāja centram, Prokuratūrai. LIkumprojekts tiek precizēts atbilstoši saņemtajiem 

komentāriem.

Likuma vara 6.2.1.r Iekšlietu ministrija
Uzraudzības 

rādītājs
188.1

Iekšlietu ministrija apstiprina progresa 

ziņojumu attiecībā uz ekonomisko 

noziegumu izmeklēšanas kapacitātes 

stiprināšanu

0.000000 2023Q1 Procesā
Progresa ziņojums attiecībā uz ekonomisko noziegumu 

izmeklēšanas kapacitātes stiprināšanu ir izstrādes procesā.

Progresa ziņojums attiecībā uz ekonomisko noziegumu izmeklēšanas kapacitātes stiprināšanu ir 

izstrādes procesa beigu stadijā, drīzumā tas tiks nosūtīts saskaņošanai Iekšlietu ministrijai.

Likuma vara 6.2.1.r Iekšlietu ministrija
Uzraudzības 

rādītājs
189.1

Visos Latvijas reģionos ir izveidotas 

Valsts policijas mobilās vienības, kuru 

kompetencē ietilpst noziegumu pret vidi 

novēršana un atklāšana

0.000000 2023Q1 Procesā 0
Ir uzsākta Valsts policijas strukturālā reforma, kuras ietvaros izveidojamas tostarp Valsts policijas 

mobilās vienības, kuru kompetencē ietilpst noziegumu pret vidi novēršana un atklāšana.

Likuma vara 6.4.3.r Finanšu ministrija
Uzraudzības 

rādītājs
212.1

Ir sagatavots informatīvs ziņojums, 

tostarp priekšizpēte par publiskā 

iepirkuma centralizāciju

2022Q4 Pabeigts

Ir sagatavots informatīvs ziņojums par publiskā 

iepirkuma centralizāciju. Informatīvais ziņojums 

iesniegts izskatīšanai Ministru kabinetā

Ir pieņemts informatīvais ziņojums un Ministru kabineta 

lēmums par rīcības virzieniem attiecībā uz publisko iepirkumu 

centralizāciju.

Ministru kabineta 12.04.2022. sēdes protokols Nr.20 44.§

Rādītāja statuss Pabeigts.  Ir pieņemts informatīvais ziņojums un Ministru kabineta lēmums 

par rīcības virzieniem attiecībā uz publisko iepirkumu centralizāciju (Ministru kabineta 

12.04.2022. sēdes protokols Nr.20 44.§ ).

Likuma vara 6.4.4.r Finanšu ministrija
Uzraudzības 

rādītājs
214.1

Organizēts iepirkums un noslēgts līgums 

par izstrādes darbu realizāciju
2022Q4 Nav pabeigts

Organizēts iepirkums un noslēgts līgums par 

izstrādes darbu realizāciju 

Ir noslēgts līgums par iepirkuma dokumentācijas sagatavošanu 

un izstrādes procesa vadību, tika veikta iepirkuma procedūra, 

kura tika pārtraukta un tiek organizēts jauns iepirkums.

Ir izstrādāta un iesniegta Ministru kabinetā projekta pieteikuma dokumentācija (pase) un Ministru 

kabinets dokumentāciju ir apstiprinājis; ir veikts iepirkums, kas tika pārtraukts un tiek organizēts 

jauns iepirkums - plānots, ka līgums tiks noslēgts līdz 2023. gada 30. jūnijam.

Rādītāja statuss - Nav pabeigts. Ir noslēgts līgums par iepirkuma dokumentācijas 

sagatavošanu un sistēmas izstrādes procesa vadību, sagatavota projekta dokumentācija. Tiek 

organizēts atkārtots iepirkums. Plānots, ka līgums tiks noslēgts līdz 2023. gada 30.jūnijam.

Finanšu ministrs A.Ašeradens

arta.putnina@fm.gov.lv

A. Putniņa  27335747

Piel.Nr.5 AF uzraudzības rādīt. 3 no 3

mailto:arta.putnina@fm.gov.lv

